ДОГОВОР

о сотрудничестве между консультационным центром Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения Детский сад № 180 г. Владикавказа

 и родителями (законными представителями) ребенка

г. Владикавказ                                  "___"___________  20___ г.

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  Детский сад№180  (далее -

МБДОУ), осуществляющий деятельность Консультационного центра для родителей (законных

представителей), обеспечивающих получение  детьми дошкольного образования в форме

семейного образования в МБДОУ детский сад №180 на  основании лицензии от «03» февраля 2023

года, № Л035-01233-15/00640032  выданной Министерством образования и науки Республики Северная

Осетия - Алания, именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице заведующей Кокаевой Э.Т,

действующего на основании Устава МБДОУ,  и родитель (законный представитель), именуемый в

дальнейшем "Заказчик", в лице ______________________________________________________________,

Ф.И.О.родителя (законного представителя)

действующего в интересах несовершеннолетнего _______________________________________________

__________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребёнка)

Проживающего  по адресу:__________________________________________________________________.
(адрес места жительства ребёнка )

Именуемого в дальнейшем "Воспитанник", совместно именуемые Стороны, заключили настоящий

Договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора являются оказание МБДОУ Воспитаннику образовательных услуг в рамках

педагогического, психолого-педагогического, логопедического обследований в соответствии с

Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования (далее ФГОС

дошкольного образования).
1.2. Режим пребывания Воспитанника в МБДОУ по предварительной записи ограниченное время,

регламентируемое проведением консультаций.

2. Взаимодействие Сторон

2.1.Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательную деятельность.

2.1.2.Сообщить в службы социальной защиты и профилактики безнадзорности и правонарушений о

случаях физического, психического, сексуального насилия, оскорбления, злоупотребления, отсутствия

заботы, грубого, небрежного обращения с Воспитанником со стороны «Родителей» (законных

представителей), а также сообщить в правоохранительные органы о ненадлежащем отношении к

сотрудникам МБДОУ.

2.1.3.Расторгнуть договор с родителем при условии невыполнения взятых на себя обязательств,

уведомив его письменно об этом за 14 дней.

2.2.Заказчик вправе:

2.2.1.Защищать права и интересы Воспитанника.

2.2.2. Получать от Исполнителя информацию:
 по вопросам организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных

разделом 1 настоящего Договора;
 о поведении, эмоциональном состоянии Воспитанника во время его пребывания в МБДОУ, его

развитии и способностях, отношении к образовательной деятельности.
2.2.3.Знакомиться с уставом МБДОУ, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с

образовательными программами и другими документами, регламентирующими организацию и

осуществление образовательной деятельности, права и обязанности Воспитанника и Заказчика.

2.2.4.Получать информацию обо всех видах планируемых обследований (педагогических, психолого-

педагогических, логопедических) Воспитанника, давать согласие на проведение таких обследований или

участие в таких обследованиях, отказаться от их проведения или участия в них, получать информацию о

результатах проведённых обследований Воспитанника.

2.2.5.Расторгнуть настоящий договор, уведомив письменно МБДОУ об этом.

2.2.6.Принимать участие в проведении оздоровительных, развлекательных и других мероприятий,

проводимых с детьми в условиях работы Консультационного центра.

2.2.7.Вносить предложения по улучшению  организационной работы    Консультационного центра.

2.2.8.Получать консультации у педагогических  и медицинских работников ДОУ по вопросам

воспитания, обучения и развития ребенка.

2.3.Исполнитель обязан:
2.3.1.Оказывать психолого-педагогическую помощь родителям (законным представителям) для

всестороннего развития личности ребенка в возрасте от 2 месяцев  до 7 лет.

2.3.2.Оказывать консультативную помощь  родителям (законным представителям) по различным

вопросам воспитания, обучения и развития ребенка в возрасте от 2 месяцев до 7 лет, получающих

дошкольное образование в форме семейного образования.

2.3.3.Оказывать содействие  родителям в социализации детей дошкольного возраста, не посещающих

образовательные учреждения.

2.3.4.Обеспечивать взаимодействие между образовательным учреждением, реализующим

общеобразовательную программу дошкольного образования, и другими организациями социальной и

медицинской поддержки детей и родителей (законных представителей).

2.3.5.Сохранять конфиденциальность полученной информации об особенностях развития ребенка,

истории семьи и специфике семейных взаимоотношений.

2.3.6.Обеспечивать условия для охраны жизни и здоровья детей, создать психологический комфорт.

2.3.7.Изменять расписание занятий, переносить встречу со специалистом в случае производственной

необходимости, необходимости повышения квалификации работника, его отсутствия по уважительной

причине с предварительным уведомлением об этом родителей (законных представителей).

2.4.Заказчик обязан:

2.4.1.Активно участвовать в работе Консультационного центра, выполняя рекомендации ведущих

специалистов.

2.4.2.Соблюдать условия настоящего договора.

2.4.3.Своевременно прибывать на оказание консультативной помощи к специалисту Консультационного

центра в соответствии с индивидуальным графиком.

2.4.4.В  случае невозможности приехать на встречу в заранее согласованное время, уведомлять об этом

специалиста, в случае необходимости заведующую  МБДОУ.

2.4.5.При  совместном визите родителя (законного представителя) с ребенком для консультирования

приводить ребенка в опрятном виде, здоровым.

2.4.6.Обеспечить сохранность материально-технического обеспечения, используемого при проведении

консультационной помощи;

2.4.7.Своевременно информировать заведующую МБДОУ  о нарушениях условий настоящего договора

кем-либо из педагогов Консультационного центра.

3.Форма расчётов сторон

3.1.Работа Консультационного центра производится на безвозмездной основе и не предполагает форм

расчета сторон.

4.Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств
по договору, порядок разрешения споров

4.1. За неисполнение либо ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Исполнитель и Заказчик несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской

Федерации и настоящим Договором.

5. Основания изменения и расторжения договора
5.1. Условия, на которых заключён настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению сторон.
5.2.Все изменения и дополнения к настоящему Договору должны быть совершены в письменной форме

и подписаны Сторонами.
5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон. По инициативе одной из

Сторон настоящий Договор может быть расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской Федерации.

6. Заключительные положения
7.1. Условия настоящего договора распространяются на отношения между Исполнителем и Заказчиком

с  «____»___________г.
7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному

для каждой из Сторон.
7.3. Стороны обязуются письменно извещать друг друга о смене реквизитов, адресов и иных

существенных изменениях.

7.4. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении условий настоящего Договора,

Стороны будут стремиться разрешать путём переговоров.
7.5. Споры, не урегулированные путём переговоров, разрешаются в судебном порядке, установленном

законодательством Российской Федерации.
7.6. Ни одна из Сторон не вправе передавать свои права и обязанности по настоящему Договору третьим

лицам без письменного согласия другой Стороны.
7.7. При выполнении условий настоящего Договора Стороны руководствуются законодательством

Российской Федерации.

7. Реквизиты и подписи сторон

Муниципальное бюджетное дошкольное

образование Детский сад №180

Адрес ЕГРЮЛ: 362047, Республика
Северная Осетия-Алания, г. Владикавказ,
ул. Астана Кесаева, зд. 45

Телефон:  8(8672) 70-07-29

Электронная почта: mirads180@mail.ru

ИНН 1500008144

ОГРН 1231500000357

КПП 150001001

Родитель (законный представитель)

_________________________________________________,

паспорт серия              №                 ,

выдан_____________________________________________

________________________________________________,

_________________, код подразделения_______________

Место жительства:

Телефон:

Заведующая МБДОУ №180

____________/_________________/

Родитель (законный представитель)

___________/____________________________/

С Уставом Учреждения, лицензией на образовательную деятельность, с учебно-программной

документацией и другими документами, регламентирующими организацию и осуществление

образовательной деятельности  МБДОУ  Детский сад № 180 ознакомлен.

«___»____20___ г. Родитель (законный представитель) ___________________ (_____________________).

«Экземпляр Договора получил на руки».

 «___»____20___ г. Родитель (законный представитель) ___________________

(_____________________).

mailto:mirads180@mail.ru